蔬菜采购标准合同范本

甲方：
　　代表人：
　　乙方：
　　代表人：
　　为了调动菜农积极性，实行粮、菜挂钩，促使蔬菜生产优质、高产、低耗、
少浪费，保证蔬菜供应，满足____镇人民吃菜需要，经甲乙双方充分协商，特
订立本合同，以供双方共同遵守。

一、承包蔬菜的栽种面积，交售品种，数量，质量及办法
　　根据蔬菜供应计划，乙方全年必须向甲方交售各种蔬菜_________斤，其中，

第一季度交售蔬菜的品种，数量为：_________;
第二季度交售蔬菜的品种，数量为：_________;
第三季度交售_________，数量为：_________;
第四季度交售_________，数量为：_________。分月分旬交售蔬菜的品种，数
量为：_________。乙方按季(月)完成蔬菜交售任务后，粮食局根据菜农的人数，
口粮标准供应平价粮。乙方每交售一万斤蔬菜，甲方提供_________斤化肥指标。

二、合同期限
　　合同期限为________年，即从________年____月____日起至________年___
_月____日止。

三、甲方的权利义务

1、甲方对乙方交售的蔬菜必须及时验收，通过XX账户(或现金)及时承付菜款。

2、甲方评定蔬菜等级要严格按照国家规定的质量标准，不得任意压级压价。

3、甲方应按季(月)按乙方完成的蔬菜交售任务拨付给乙方化肥供应指标。

4、甲方对乙方交售的不合规格的蔬菜，有权拒收，但必须对乙方认真说明理由。

5、乙方如未完成交售蔬菜任务，甲方有权通知粮食局根据其欠交数量按比例扣
售平价粮。

四、乙方的权利义务

1、乙方在完成交售任务前，不得私自出售蔬菜。

2、为确保人民身体健康，乙方必须按照蔬菜用药规定施用农药，严禁在蔬菜地
使用剧毒农药。对药性、肥气未脱的蔬菜严禁上市出售。

3、乙方交售给甲方的蔬菜，要求一级菜达到_________%，二级菜达到________
_%，三级菜不多于_________%，不得交售等外菜。

4、乙方必须保证按合同规定的面积和品种种植蔬菜，未完成合同规定的任务前
不得种植其他农作物。

5、乙方的蔬菜生产如受气候条件的影响，允许在减产_________%的幅度内不以
违约论。

6、乙方完成向甲方交售蔬菜的任务后，有权自行销售。

五、甲方违约责任

1、甲方如无故拖延乙方上交蔬菜时间，或故意压级压价，除应赔偿乙方的损失
外，应向乙方偿付违约金_________元。

2、甲方如拖延支付乙方菜款的时间，应按XX关于拖延付款的罚款规定，向乙
方偿付违约金。

3、甲方如不按乙方交售蔬菜的比例向乙方提供化肥供应指标，每百斤化肥指标
拖延一天，应向乙方偿付_________元违约金。

六、乙方的违约责任

1、乙方如不完成合同规定的交售蔬菜任务，除应按比例扣出平价粮指标外，应
根据所欠蔬菜价款，比照XX拖延付款的规定，向甲方偿付违约金。

2、乙方如在未完成交售任务前擅自出售蔬菜，每出售一百斤，应向甲方偿付违
约金_________元。

3、乙方如交售使用剧毒农药喷洒以及药性、肥气未脱的蔬菜，应按每百斤____
_____元向甲方偿付违约金。如果因此造成人身伤亡，乙方应承担一切责任。

七、不可抗力
　　如因不可抗力的自然灾害造成蔬菜生产的损失，不以乙方违约论，甲方应
据实减少乙方所承担的交售任务。

八、其它
　　本合同自甲乙双方签字之日起生效，甲乙双方任何一方不得擅自修改或 解
除合同 ，如双方代表人发生变更，不得变更合同。本合同内如有未尽事宜，必
须由甲乙双方共同协商，作出补充规定，补充规定与本合同具有同等效力。合
同期满，甲乙双方可根据对下________年蔬菜供求的预测，重新签订蔬菜定购
合同。本合同正本一式____份，甲乙双方各执____份;合同副本一式_________
份，交_________等单位各留存一份。
　　甲方(盖章)：
　　代表人(签字)：
　　________年____月____日
　　乙方(盖章)：
　　代表人(签字)：
　　________年____月____日

	蔬菜采购标准合同范本